
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Terça-feira 24 de Agosto de 2021 - Ano IX - Edição 2036 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES , CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 37/2021

PROCESSO  Nº 104030/2021ASSUNTO: REGISTRO  DE  PREÇOS  VISANDO  À  AQUISIÇÃO  DE  APARELHOS  DE  ARES-
CONDICIONADOS,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  ANEXO  I  (TERMO  DE  REFERÊNCIA),  PARA  A
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,  TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 37/2021, destinado
à Registro de Preços visando à Aquisição de aparelhos de ares-condicionados, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de
Referência),  para  a  atender  as  necessidades do  Município de  Nova Cruz/RN,  tudo  em conformidade com a legislação vigente.,  tendo
transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos
do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI 

CNPJ: 77.853.083/0003-58 Email: compras@agaserv.com.br Telefone: (48) 3437-5556 

Endereço: Rodovia ES-010, 0 sala 17, Jardim Limoeiro, Serra/ES, CEP: 29164-140 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00001 30,00 UNID. 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-WALL, 9.000 btu's, 
com serpentina de cobre ,ciclo frio, com filtro de ar, compressor 
rotativo, eficiência energética tipo “A”, função timer regressivo, 
painel de controle frontal, baixo nível de ruído, vazão mínima de 
ar de 320 m³/h, controle remoto total, função desumidificação, 220
volts 

ELGIN  1.399,99 41.999,70 

00002 30,00 UNID. 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-WALL, 12.000 
btu’s,com serpentina de cobre, ciclo frio, com filtro de ar, 
compressor rotativo, eficiência energética tipo “A”, função timer 
regressivo, painel de controle frontal, baixo nível de ruído, vazão 
mínima de ar de 530 m³/h, controle remoto total, função 
desumidificação, 220 volts 

ELGIN  1.539,99 46.199,70 

00003 20,00 UNID. 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-WALL, 18.000 btu’s,
com serpentina de cobre, ciclo frio, com filtro de ar, compressor 
rotativo, eficiência energética tipo “A”, função timer regressivo, 
painel de controle frontal, baixo nível de ruído, vazão mínima de 
ar de 670 m³/h, controle remoto total, função desumidificação, 220
volts 

ELGIN  2.129,54 42.590,80 

00004 20,00 UND 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-WALL, 24.000 
btu’s,com serpentina de cobre,ciclo frio, com filtro de ar, 
compressor rotativo, eficiência energética tipo “A”, função timer 
regressivo, painel de controle frontal, baixo nível de ruído, vazão 
mínima de ar de 530 m³/h, controle remoto total, função 
desumidificação, 220 volts 

ELGIN  2.879,20 57.584,00 

Total: 188.374,20 

Vencedor(es): M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - ME 



TERÇA-FEIRA, 24  DE  AGOSTO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2036

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

CNPJ: 21.062.777/0001-50 Email: alfaeletromoveis.sb@gmail.com Telefone: (83) 3444-2903 

Endereço: Rua Joaquim Ribeiro, 181 , Centro, São Bento/PB, CEP: 58865-000 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00005 10,00 UND 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-WALL, 
48.000 btu’s,com serpentina de cobre, ciclo frio, com 
filtro de ar, compressor rotativo, eficiência energética 
tipo “A”, função timer regressivo, painel de controle 
frontal, baixo nível de ruído, vazão mínima de ar de 530
m³/h, controle remoto total, função desumidificação, 
220 volts 

ELGIN - 
45PEFI48B2NC  

7.360,00 73.600,00 

Total: 73.600,00 

O valor total  da adjudicação realizada é de R$ 261.974,20 (duzentos e sessenta e um mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte
centavos). 

Nova Cruz/RN, 20 de agosto de 2021.

______________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2021– Processo nº 805017/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 8 de setembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 40/2021, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de veículo(s) novo(s) (0km), tipo micro-ônibus rural de transporte sanitário rodoviário, para a 
atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 24 de agosto de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 280701/2021

 ADESÃO ARP Nº 002/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO NORTE/RN

Espécie: Contrato por Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 19/2020 do Pregão Presencial Nº 003/2019, realizada pelo Município de São 
Bento do Norte/RN, firmado em 18/12/2020; Aderente: Município de Nova Cruz – Prefeitura – CNPJ nº 08.144.784/0001-33 Contratado: 
A CANDIDO DE OLIVEIRA ME, CNPJ: 17.764.834/0001-76; Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 019/2020, oriunda do Pregão 
Presencial nº 018/2020, visando a contratação de pessoa jurídica para aquisição futura de fogos de artifícios, para atender as necessidades do 
Município; Amparo: Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial nº 018/2020 – São bento do Norte/RN, Processo: 616.005/2021; 
Vigência: da assinatura do contrato por adesão até 31 de dezembro de 2021; Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 15.001 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo; Função: Função: 13 – Cultura Sub Função: 392 
- Difusão Cultural Programa: 0048 – Cultura Projeto/atividade: 2079 - Promoção de Eventos Culturais e Sociais Natureza de despesa: 
33.90.30 - Material de Consumo Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários; Valor: R$ 47.452,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos 
e cinquenta e dois reais); Signatários: pelo Aderente, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, A CANDIDO DE OLIVEIRA ME.

Nova Cruz/RN, 28 de julho de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 24  DE  AGOSTO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2036

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

 SEM ATOS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 104030/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 37/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I  (TERMO DE REFERÊNCIA),  PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores,  tendo em vista a realização do Processo 104030/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n°
37/2021,  HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando à Aquisição de aparelhos de ares-
condicionados, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), para a atender as necessidades do Município de
Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. . Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer
na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para
assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI- CNPJ: 77.853.083/0003-58 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3,
4 ; totalizando o valor de R$ 188.374,20 (cento e oitenta e oito mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte centavos).

M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - ME- CNPJ: 21.062.777/0001-50 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5 ; totalizando
o valor de R$ 73.600,00 (setenta e três mil, seiscentos reais).

Nova Cruz-RN, 24 de agosto de 2021.

_____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

 


